legatio præmonuit, ut siquidem admonitum ibi remaneret: fore aut in perpetuam caperer captivitatem, aut in eodem decollerer.

Quo nuntio satis tunc vitæ meæ diffusus, illico aufugiens, fugiendo Coloniam veni, & ibi aliquot diebus commoratus, postea Leodium veni. In quibus locis fideles viros & in fide regni constantes semper inveni. Horum cæterorumque regni fidelium consilio usus, vobis fiducialius, & honestius habeo deplorare has omnes meas miseras. Fiducialius quidem propter mutuum consanguinitatis, & antiquæ amicitia debitum: honestius autem propter tantum regni nomen gloriosum. Vos igitur per fidem, per amicitiam rogo, in tantis tribulationibus meis ac injuriis propinquo & amico consulatis. Quæ fidei, & amicitia vincula est inter nos non essent, vestra tamen, & omnium Regum terræ interesset, injuriam & contemptum meum vindicare, & tam nefarie proditionis & malitiæ exemplum de superficie terræ extirpare. Hactenus Henricus, cujus querelæ, utcumque sive vere sive false formata, magnam vim commovendi animos habuerunt; eo magis quod fuga lapsus, & milites congregans, in prius statum se revocandum spem multis suis fidelibus fecerat. Hic a schismaticis nova præsumpta, nempe ut novus Antipapa decerneretur, atque Legati missi ex Moguntino conventu Romam ad Paschalem Pontificem, capti conicerentur in carcerem. Narrat ista Urspergensis verbis istis hoc anno:

Inter hæc Vernerus quidam ex ordine ministerialium Aquini, qui Marchæ, quæ in partibus Aquini, præerat, quasi hæresim eandem resuscitaturus, collectis undecumque per Italiam copiis, corruptis quoque multa pecunia Romanis nonnullis, dum dominus Apostolicus Beneventanis immoratur finibus, quemdam pseudoabbatem de Farfa, prob nefas! Cathedralis sancti Petri imposuit, & ipsum Papam Cæsaris, sub vocabulo Silvestri appellari voluit. Qui tamen post paululum, turpiter ut merebatur, a Catholicis eliminatus, vesania suæ præmium, male conquisiti, pejusque dispersi aris retulis damnus &c. Hæc de pseudo-papa. De Le.

unionis glutino coadunare, atque ruinam Ecclesie, qua per nos facta est, pacis & iustitiæ instauratione recompensare. Præterea significamus vobis, quod si Deo propitio regnum & Sacerdotium in unum recolligere poterimus, post confirmatam pacem ire Jerusalem disponimus, & videre Sanctam Terram, in qua Dominus noster in carne visus est, &c. Sed res in eo statu non erant, ut verbis ejus fides adhiberi posset. Obiit anno Regni sui quinquagesimo, in excommunicatione trium Romanorum Pontificum.

VIII. De fuga sua Imp. agit.